
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  46  del  30-04-2019 
 

 

Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 

- DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE - ELEZIONI DEL  26 MAGGIO 

2019 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 15:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE SIMONA DE LIPSIS 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

Registro proposte 46 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 43 del 24/04/2019, esecutiva, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l'elezione 

del CONSIGLIO COMUNALE E DEL SINDACO con proprie liste di candidati; 

 

VISTE le decisioni della Commissione Elettorale Circondariale in ordine alla ammissione delle 

liste e delle collegate candidature a Sindaco presentate e al numero definitivo loro assegnato 

con verbale n. 19 del 27 aprile 2019; 

 

VISTI gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e ss.mm.ii.; 

 

VISTE le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 2 di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 (DUE) distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla Commissione 

Elettorale Circondariale  alle liste ed alle collegate candidature a Sindaco, come al 

prospetto che segue: 

 

 

N. d'ordine 

della lista 

e della 

sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 

CERCHIO CON PROFILO DEL COMUNE DI MOGLIANO 

SFUMATO DAL BLU AL FUCSIA CON SLOGAN SOPRA “INSIEME 

SI PUO’” ED AL CENTRO SCRITTA “CECILIA CESETTI 

SINDACO”. 

2 MOGLIANO 313 – MOVIMENTO CITTADINI. VEDUTA 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

IMMATTONATA DI MOGLIANO SU FONDO AZZURRO – 

SCRITTA: MOVIMENTO CITTADINI MOGLIANO 313 MARCO 

PETRELLI SINDACO. 

 

3 

SiAMO MOGLIANO – RAMADORI SINDACO. CERCHIO VERDE 

SCRITTA SIAMO ROSSA MOGLIANO VERDE SOTTOSTANTE 

ZONA ROCCA DI MOGLIANO FIANCHEGGIATA DA BANDIERA 

ITALIANA SOTTO SCRITTA RAMADORI ROSSO SINDACO 

VERDE 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to FLAVIO ZURA 

 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 30-04-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FLAVIO ZURA 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 2 di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 2 (DUE) distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine attribuito dalla Commissione 

Elettorale Circondariale  alle liste ed alle collegate candidature a Sindaco, come al 

prospetto che segue: 

 

 

N. d'ordine 

della lista 

e della 

sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 
CERCHIO CON PROFILO DEL COMUNE DI MOGLIANO SFUMATO DAL 

BLU AL FUCSIA CON SLOGAN SOPRA “INSIEME SI PUO’” ED AL 

CENTRO SCRITTA “CECILIA CESETTI SINDACO”. 

2 MOGLIANO 313 – MOVIMENTO CITTADINI. VEDUTA IMMATTONATA 



DI MOGLIANO SU FONDO AZZURRO – SCRITTA: MOVIMENTO 

CITTADINI MOGLIANO 313 MARCO PETRELLI SINDACO. 

 

3 

SiAMO MOGLIANO – RAMADORI SINDACO. CERCHIO VERDE 

SCRITTA SIAMO ROSSA MOGLIANO VERDE SOTTOSTANTE ZONA 

ROCCA DI MOGLIANO FIANCHEGGIATA DA BANDIERA ITALIANA 

SOTTO SCRITTA RAMADORI ROSSO SINDACO VERDE 

 

 

 
 
 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FLAVIO ZURA F.to SIMONA DE LIPSIS 

___________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 30-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     22-05-2019         al       06-06-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  22-05-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   22-05-2019   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-04-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SIMONA DE LIPSIS 

 

_________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mogliano lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SIMONA DE LIPSIS 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

